Distribuirea beneficiului;
4. întregirea Consiliului de administraţiune în sensul art. 15—17 din statute;
5. Alegerea a 3 Censori şi 3 sapienţi pentru anul 1916.

Pentru a putea luă parte la această adunare generală, D-nii acţionari în sensul art. 36 al Statutelor, t rebue să
depună acţiunile lor cel mult până la 9/22 Februarie 1916, şi anume ori la Centrala Societăţii din Bucureşti (Str. Sf. Ionică, 9),
ori la institutul de credit «Albina» din Sibiiu.

B u c u r e ş t i , 13/26 Ianuarie 1916. Consiliul de Administraţie.

A C T I V Bilanţ general încheiat per 31 Decemvrie 1915 P A S I V

Cassa 396,281-80
Efecte publice 290,416-75
împrumuturi pe preţioase 1.564,032-10
împrumuturi pe efecte 227,507-40
Conturi-curente Debitoare— 878,191-—
Imobil (Palatul Muntelui de Pietate)

In cursul anului s'au făcut în mai multe rânduri inspecţiuni cassei, contabilităţii şi magaziilor Societăţii şi s'a con
statat mersul general regulat al afacerilor, existenţa tuturor valorilor şi titlurilor, precum şi că toate registrele sunt ţinute în
bună ordine.

Censorii propun deci să binevoiţi a aproba bilanţul şi a da Consiliului de Administraţiune descărcare pentru ge
st iunea anului 1915.

B u c u r e ş t i , 4/17 Ianuarie 1916.

C E N S O R I : N. R. Căpităneanu. Val. Puşcariu. George Stroescu.

http://Ord.izied.ezi

„ÎNSOŢIREA DE CREOîT" din Comana superioară.

C O N V O C A R E .
Membrii «însoţirii de credit» din Comana-superioară prin

aceasta sunt convocaţi la

a V i l a adunare generală ordinară,
care se va ţinea în şcoala din Comana-sup.